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FOSU rf kommer att ordna val och huvudfackombudet har därför begärt om 
förhandlingar gällande lokalt avtal om FOSUs fackombudsorganisation. 
 
Det bör även konstateras att Teknik och Hälsa FKT rf anslöt sig 1.6.2014 till 
Förhandlingsorganisationen för offentliga sektorns utbildade FOSU. FOSU 
kvarstod som huvudavtalsorganisation. 
 
När överenskommelse ingås om antalet fackombud och deras 
verksamhetsområde ska det enligt det allmänna tjänste- och 
arbetskollektivavtalet AKTA beaktas kommunens eller enhetens storlek, arten 
och omfattningen av den verksamhet som bedrivs i kommunen eller enheten, 
antalet tjänste- och arbetskollektivavtal som tillämpas, vilka lönesystem och 
typer av anställningar som är i bruk, vilka förhandlingsbehov dessa ger upphov till 
samt antalet föreningar och antalet anställda som hör till föreningarna. 

 
I AKTA finns också bestämmelser om fackombudets tidsanvändning. Om inget 
annat avtalas lokalt, är den regelbundna befrielsen för huvudfackombudet (eller 
om inget huvudfackombud utsetts, det fackombud som har motsvarande 
ställning) i genomsnitt minst en arbetsdag i veckan per 105 anställda som 
fackombudet representerar under den här avtalsperioden. Utöver detta finns 
särskilda bestämmelser gällande lärare som är förtroendemän samt för 
användningen av ordinarie arbetstid för förtroendemannauppgifter till den delen 
den tid som behövs för att sköta uppdraget underskrider två timmar per vecka. 
 
Bildningsdirektören och personalchefen har förhandlat med FOSUs 
huvudfackombud och KTK:s huvudfackombud om innehållet i avtalet. 
Förhandlingsparterna är eniga om innehållet i avtalsutkastet. 

 
Bilaga 
- Paikallinen sopimus JUKOn luottamusedustajien määrästä ja ajankäytöstä 

Hangon kaupungilla 
Förslag 

Stadsstyrelsens personalsektion beslutar godkänna att ett lokalt avtal ingås 
gällande FOSU rf:s fackombudsorganisation i Hangö i enlighet med bifogad 
avtalstext. 

  
Beslut 

Förslaget godkändes. 

 
Tilläggsuppgifter Personalchef Nina Granqvist, 019 220 3240 


